Salpinz & liguriæ potentissimas urbis felicissimo imperio & tenuerunt quādūtissime: & haec etiā tempestate
 tenet quāpacatissime. Sed ne in maioribus tuis enumerādis amplissimis certe oībus optimisq; uiris uidear di-
 cende prolyxior: satis pro tempore suerit meminisse Gasparini uicecomitis parentis tui uiri profecto & gene-
 rosi & singulari bonitate p̄diti: qui illustrissimio illi principi Philippo Mariae ob incomparabilis suas multi-
 plicisq; uirtutes & carissimus fuit & piucūdus adeo: ut nihil unq; ab eo frustra postularet. Quid n. loquar de
 tua nobilissima illa Iohāna matre: quæ p̄stantissimis Ruseonibus nata qui tu alia nō nulla oppida tui eriā ur-
 bem Comum quondā tenuere dominatu: in omni pudicitia & prudentia gloria nulla se gesit clarissima fœ-
 mina inferiorē. Habes p̄terea qui hic ad sunt tū ornatissimū equitem auratū Iohannem aloysiu tum Franchi-
 num non fraterno solum sanguine sed etiā mirabili caritate coniunctos: qui ut sunt corpore magnitudine ac
 forma inter omnis mediolanenses spectatissimi ita pluribus uirtutibus ac maximis apprime celebrādi ob easq;
 rex excellentissimo nostro principi gratissimi. Sunt ad hac tibi in uinis sorores tres nō uulgari celebres bone
 state Agnes uiro grauissimo eidem sapietissimo & optimo Antonio marliāo coniuncta matrimonio & Le-
 zadra comitis Francisci turriā uxor: qui quidē ambo integerrimi sunt prudentissimisq; ducales adiles: quos
 uulgo magnos uocant ducalium intrataz. Est item soror tertia Margarita nupta ducali aulico aloysio du-
 gnāo. Quibus sane sororibus tuis Elisabet pudicissimis probatissimisq; debes nulla uirtute cedere. In primisq;
 meminisse hunc te uige esse habituram id quod faustū felix fortūtūq; sit. Theodorus Platun: qui & genere na-
 tus est splendidissimo & parentibus optimis & ipse quoq; probitate eruditione eloquētia posterior nemine
 siue cū iureconsultis confusat: siue cū philosophis siue cū oratoribus maximisq; uiris i omni genere laudis &
 gloria. Velle mihi licet Elisabet ea oia de tuis laudib⁹ dicere quæ & pulcherrima sunt & uerissima. Sed
 cū ea sit apud oēs de te fama pudicitia prudētia probitatis: ut uirginibus oībus una tu exemplo esse & possis
 & debeat: ja tempus me admonet: ut oēm meū orationis cursum in futu⁹ hunc sponsum tuū breuib⁹ con-
 uertam. Quid aut de te primū laudē. Theodorus plate: uel quid non laudē potius? Nā quis oīum est: q; de tuis
 pulcherrimus maximisq; uirtutibus ingenio disciplina certius testimoniu uno Francisco philelpho afferre q;
 at: cuius uel admodū adolescens iſtitutus es disciplinis: & cum axite prouectus. & sapientia: ab eiusdem te fa-
 miliaritate & amicitia: nunq; a ienū te uoluerit. Finxit te natura ingenio uigili acri strenuo dextero. Quare
 nō modo que recte audires: celeriter tanq; scipiebas: sed per multa quoq; assiduo studio diligentiaq; tua. ex na-
 triis lectionib⁹ conquista atq; collecta perinde atq; in optimis quedam atq; frugiferæ messis acerū cōgere-
 bas nihil quod uel ineptū esset uel minus lueulentū admittens. Quibus quidē natura tuisq; iſtituis factū est
 breui: ut nihil quod ad oratoriam attineret: nihil quod philosophia & grauitatē saperet ignorares. Cum uero i-
 telligeres & pro cōditione tempoz: & pro maiōge tuorum gloria legū ciuilisq; iuris sapientiam omnino ti-
 bi esse obeundam ad hanc te totū tanq; in patritā & auitā possessionem recepiſti. Idq;pus & ingenii acrimo-
 nia & memoria bonitate & contiuua quadam diligenter industria breui temporis curriculo præstisti. ut iu-
 risconsulto & eruditissimus habereris & innocentissimus. Nec tamē inter hac studia siquid ocii uenari po-
 teras: id uacuum fluere patiebaris. Sed quod alii plārīci omnes ad relaxationē & uoluptatis illecebras confe-
 sum: id tu omne aut ad reū diuinārū peripcientiam aut ad altiarū disciplinaz cogitationē transferebas.
 Quo factū uidemus: ut omni in laude ueratus existimeris. Nec enim te fugiebat duo esse hoīum genera al-
 terum doctum & urbanū: alterum indoctū & rusticum: & hoc quidā humanæ præstantia q; minimam partē
 repræsentare: quo de uno uerecunda locutus est hieronymus inquietus. Sancta quippe rusticitas soli sibi pdest
 At alterum illud longe proprius uidetur ad diuinam bonitatem accedere: cū n̄ sibi solūm sed uniuerso huma-
 no generi natum iure queat iudicari: quod & cōsulēdo & monendo & instituēdo & tuendo sit oībus usui.
 Et n. cum duā sint animi partes: quarum altera rōnē habet. altera caret: utriusq; ui eximius ē uoluerit. Qua-
 propter uirtutes oīis complexus est & contemplationis & actionis: quo utriusq; felicitatis etiā inter iuuos fie-
 res cumulatissime particeps. Turpissimum certe iudicans a primis tuis illis maioribus Platoneq; & solone ul-
 la ex parte degenerare. Platorum enim familiali & prisca esse & per celebrē satis nobis ostendit ipse uīnus
 plato: ab quo plati defluxere. Quis enim audeat negare exticisse platonem philosophorū plane oīum & ma-
 ximum & grauissimum. Ut diuini illius ingenii summazq; sapientia cetera argumēta præterereā: fuit ille om-
 nium philosophorum primus: qui & de trinitate & de rebus diuinis ac nostris multo ante humani generis re-
 demptorem q; apertissime fuerit pientissimeq; locutus. Qua ipsa re una quanq; philosophorum oīum nobis-
 sissimus iudicari debet: altius tamen eius est nobilitas recensenda. Plato uir fuit atheniensis Xenocratis acade-
 mici & Aristotelis peripatetici doctor. Is suo proprioq; nomine aristocles dictus est. Nam platonis appellatio-
 nem aut a pectoris latitudine ab oratione uberiore deductum putant πλάτων platus. n. græcelatum la-
 fine significat. Huius paternum genus a Codro manauit atheniensium iustissimo rege melāthi filio: at mater-
 num a Dropide poeta elegantissimo Solonis legūlatoris fratre. Qui quidem ipsi altius referunt genus suum
 in Hileum herda neptum filium ac pelia fratrem. Ex quo item nileo & chlora amphionis filia nati sunt filii
 duodecim: quorum natu minor fuit Nestoris: qui in bello troiano sapientia & eloquentia int̄ græcos catē-
 tris præstit. Itaq; mirandum certe non est: si Theodorus platus huiusmodi ortus genere & ipse iuxta ac pa-
 ter Georgius clarissimus ille iurisconsultus legum ciuilisq; iuris sapientia est illustris: & Petrus antonius hui⁹
 frater cum militia gloriatus poetica est & oratoria laude insignis. Theodorus n. pro transusa & propagata
 in posteros ui sollertiaq; natura platonem solonaz repræsentat. At Petrus Antonius tuni nileum illum qui

Liguria
 Gaspari
 nns uice
 comes
 Philip
 p⁹ Ma-
 iohāna
 Rusco-
 nes
 Comū
 Iohāneſ
 aloysius
 Frachi-
 nus
 Agnes
 Antoni
 us mar-
 liāus
 lezadra
 F. Turri-
 anus co-
 mes
 Marga-
 rita
 Aloysi⁹
 dugna-
 nus
 Elisabet
 Theo-
 doris
 platus
 Duo ho-
 minum
 gener
 Plato
 Solum
 Origo
 domus
 theodo-
 ri Plati-
 Platōis
 origo
 Afisto
 teles pi-
 patetic⁹
 πλάτω-
 νος
 Platys
 C. drus
 Melan-
 thus
 Solon
 Nileus
 Chlora
 Amphī-
 on
 Nestor
 Theo-
 donus

Platus & pilum cōdidit & res gessit maximas: tum amphionā & dropidē: quo eloquentia redidit celeberrimos.
Georgius iuris consul: & ratione hi duo fratres pro diuino principe nostro patriaq̄ salutē si opus esset: ut tam ipsam ultro alacriterq; exponerent: præsterni cum aiauduant in principis salutē patriam salutē esse constitutam. Quā i uno ipso Theodoro omnem maiorē suorum laudē & gloriam ita liceat reperire ut nullus nobis neq; amphion neq; dropides nec etiam nestor sit desyderandus. Nam ad cateras uirtutes & uerū ualeat & oratione soluta adeo: ut quod de nestore apud homez legimus: ex eius lingua melle dulcior oratio profuerat: adde modestiā facilitatem mansuetudinem comittarem morūq; elegantiam mirifica & inaudita quadam ingenii dexteritate prudentiāq; conditam. Quid multis? Ita ipse per se pollet: ita suo splendore præclarus est: ut uideatur maiorum etiam claritudini præluxisse. Quid enim sim longior in recensenda platorum nobilitate: cum non modo in insubribus: ut uetusiora illa silentio: iam in uoluani: uerum etiam & in placentino ac parniensi solo superioribus tēporibus: & in ipsa etiam liguria: cuius caput est Genua lateq; per Italiam nō nul li ex platorum familia uiri magni & prepotentes castella plurima oppidaq; possederint? Quare ne prisca illa curiosus repetentes qua magis ad rem faciunt: prætereamus: paucis mihi complectendū uidetur: q; & ostēdi omnibus potest: & ipse legi. Extant. n. grauissimā quādā tabulā qua uulgo ac tēpestate uocantur publicā instrumenta: & æ quidē reperte in archiuo placentino consecrata anno a natali christiano uigesimo secundo supra millesimum. Quibus quidem tabulis perspicue patet fuisse fratres sex ex quodam natō magnifico militaris dignitatis uiro Plato nomine: qui ex plato familia ortus esset ac nobili sc̄emiā Mathodia: qua filia soror magnāimi equitis aurati coniūtisq; lonielli luciani atque his paternum auuni extitisse Facinum platum & ipsum equitem auratum: auiam uero probatissimam & nobilem sc̄emā Domnillam arasmī turriā filiam: Atq; his quoq; in tabulis quaē consecrata sunt herescundæ familiæ gratia dilucide apparet fuisse illis platis amplissimum patrimonium & arcis permulta atq; oppida: qua pro suis portionibus singillatim inter eos fratres diuisa sunt. Castellum autē unū nomine platonum: iccō indiuisum atq; cōmune reliquie esse: quoniā platorum familia a diuino illo Platone philosopho trahens originē haberet agnationis sua perpetuū cognomē tum. Cūq; hi sex fratres secundū portiones qua cuiq; obtigerant. Alius Bononiā. Alius Ferrariam. Alius Genuam. Alius Parmā. Alius Immolam sese contulissent. Antonius platus qui foret ex illis omnibus natūm: nor: haberetq; portionem suā in Mediolanensi ditione: Mediolanum se recepit: ab quo quidem uno cū ceteri maiores tum illustris & sapientissimus iureconsultus Georgius platus clarissimi huius sponsi pater profectus est. Quid. n. memorem quod est oibus luce ipsa magis perspicuum: uirū illum grauem atq; sapientē Guideturum platum: quem ipse Georgius auum habuit. Fuit enim ille tanta probitate & sapientia ut nō modo Iohānem mariam secundū mediolanensem ducē juuenem sane serocissimū primū locū obtinuerit: sed apud eius etiam patrem Iohānem galeaciū quo nihil uidit aras illa in omni præstatia genere nec admirabilius: nec perfectius: tanto est habitus in honore: ut existimari posset diuinus ille princeps nihil apud se habere tuto. Qui deto plato aut carius aut prætiosius. Itaq; non est mirādū: si talis ille tamq; uir pro sua pietatis munere ad sanctam ciuitatē hierosolymam cum ornatissimo famulatu navigauit: quippe qui intelligeret honorē omnem huius mūdi inaneā esse: ubi diuino uacaret cultu. Quā obrem deuotissime eo prosecutus ubi uoti sui pientissime factus est compos: a serenissimo Hungariae rege Carolo apud sacrosanctū sepulchrum ipsum militaribus est ornatus insignibus. Hoc igitur auo Guideto & patre Georgio natus est excellentissimus hic iureconsultus Theodorus & quo de modo uerba faceram. Petrus antonius & cū ali fratres tum Anastasius adolescēs: qui etiam ipse paternam atq; alioz suorum maiorē gloriam egregie imitatur. Nam ipse quoq; legali ciuiliq; sapientia ita operā dat: ut suoz aequalium cedat nemini nequaq; is quidem solonis platonis oblitus. Nā & solo nis leges quanto fuerint in honore: uel unum illud est dilucidum argumētū: quod Romani ipsi rerum domini legatos decē in graciā usq; miserint: qui eas ab Atheniēsibus petitas in urbē ferrent ad suum stabiliēdū iusticiā & decorandū imperiū. Et plato quantā præ se laudem ferret legū iusticiæ uniuersitatis: administratiōis ciuitatis cū alia permulta eius uolumina eruditissime atq; sapientissime lucubrata tum libri decem de republi ea duodecimq; de legibus apertissime declarant. Sed his omnibus omisissis quid loqr̄ de materno genere Theodori? quid inquam de huius matre pudicissima atq; optima muliere Agnete Maffei muzani illius filia: qui & senator sapientissimus fuit & ob maximas suas innumerabilisq; uirtutes Philippo maria nobilissimo duci carissimus: Num tantus ille princeps cuius splendidissimum nomen nulla unquam neq; inuidia nec posteritas obscurabit: tanto fecisset unum mazzatum nisi omni laude dignum censuisset? Vellem mihi licet ea omnia in medium referre: qua ad uera de te laudes attinere intelligo præstantissime iurisconsulte Theodore plate: qua quoniā temporis breuitate impedit: ut præteream: est necesse. Vnum illud certe sciō: te unum esse inter omnis: qui non tam platus dicendus sis quam plato: utpote qui nō modo platonem in omni sapientia gloria repreſentes: uerum etiam sis idem plato: a quo illustris familia olim tua qua nunc depravatione temporum plato dicitur: platonica fuerit appellata. Sedm quonia me tempus iam admonet: ut ad uerba illa solemnia quib; tota uis matrimonii per uerbum de præsenti concluditur: nostra omnis oratio se conuertat: de his nunc sat & que super

Francisci Philippi oratio nuptialis habita in despousaliciis Petri Biragi & Elisabet principalis.

Vi sacratissimi coniugii vinculum non sumi opere laudat excellentissimi prípces indigni
 profecto illi mihi uideri debent qui ex ullo hominū numero iudicentur: Nā si natura fieri ui
 demus: ut quicquid aut aliter aut sentit: producat aliquid sibi simile: quo in sua specie propa
 getur: idq; non in cæteris aialibus solumque ratione carent: sed in hærbis etiam & arboribus
 quæ sunt in opes sensus: intueri liceat: quid de humano genere dixerimus. q; diuinam imagi
 nem præfeserit? Nōne ad ipsum naturæ appetitum diuino quoq; præcepto admouemur: ut
 crescamus: ac multiplicemur: terræq; repleamus? Et est sane coniugium ut mea fert opinio: uiri adq; mulieris se
 cundum legem ad procreandos liberos cōiunctio. Nō enim ad pruriendis libidinis nō ad titillantis sensus nī
 ad obscene uoluptatis intemperantiam institutū est matrimonium: sed ut pro ratioe pro lege pro sanctimo
 nia nobis similes generemus. Itaq; in coniugio admodū est cauendum nō modo: ne quid per adulteriu m̄ im
 pium est: sed ne per lasciuiam quidē ullam quod pecudum est proprium: perpetremius. Oia sunt a nobis secū
 dum uirtutem ac deum agenda: dicenda: cogitanda. Hæc qui pure caste innocēterq; seruare prexerint: nō dis
 fculter triplicia illa bona assequentur: quæ dicuntur fidei prolis sacramēti: Huiusmodi autē matrimoniu m̄ tan
 tum in se iucunditatis habet: ut nihil in uita possit esse felicius. Quod si ex ullo unq; sperandum fuit: tū ex hoc
 præsenti fausto fortunatoq; coniugio nō modo licet sperare: sed ita omnino sperare. atq; ea quæ oculis cernū
 tur & in nostra situ sunt potestate. Quis. n. ignorat sponsam ipsam Elisabet principiallis lampugnani uiri cla
 rissimi atq; optimi Katherinæ spinelæ nobilis & honestissimæ mulieris filiam ita esse ab prima usq; infantiā
 educatā: ut simul cum lacte uideatur pudicitiam bonitatemq; oēm hausisse? Nam de Petro sposo quid atti
 net multa dicere: quem omnes scimus nenuis suoq; æqualium i omni probitatis genere inferiorē. Et ne lōgi
 or sim: q; tēpus locusq; patiatur. Et certe Petrus parentū maiorūq; suoq; similibus: quippe qui natus An
 tonio birago ornatusimo uiro & Elisabet souica muliere probatissima habuit Maffeolu m paternū auum: quē
 præstantissimus dux philippus ob eximiā erga se fidem singularēq; prudentiam præfecit suæ uniuersæ: curia
 magistrum: quē qui dem pulcherrimū: & amplissimū magistratum Maffeolus ea diligētia & integritate ges
 fit: ut perinde atq; hæreditariū diuinus ille princeps in Antoniu eius filiu post patris obitū translulerit.